










4

5 vietos, kurias  
būtina pamatyti:

Teatro aikštė su Taravos Anikės skulptūra 

Dabartinė Teatro aikštė – reprezentacinė 
miesto vieta. Sunku patikėti, kad dar XVII a. 
čia tyvuliavo pilį supę apsauginiai vandenys, 
rytine aikštės puse tekėjo senosios Danės 
vandenys. XIX a., galutinai užpylus dalį pilies 
griovių, buvo pastatyti pirmieji statiniai, 
suformuota aikštė, aikštės centre iki XX a. vid. 
aikštėje veikė prekyvietė, vadinama Naujuoju 
turgumi. Nuo XIX a. čia veikė teatras, kuriame 
koncertavo daug įžymių atlikėjų.  Būtent 1837 
m. teatre lankėsi ir dirigavo Richardas Vagneris 
(R. Wagner). Teatro aikštės puošmena – tai 1912 
m. pastatytas paminklas, skirtas Klaipėdoje 
gimusiam poetui, Karaliaučiaus universtiteto 
profesoriui S. Dachui. Centrinė skulptūros  

eilėraščio, virtusio daina, herojė. 

 

Persikėlus keltu per marias į Kuršių neriją, 
šiauriausiame nerijos taške, Kopgalyje, lanky-
tojų laukia Lietuvos jūrų muziejus. Toje vietoje 
stovėjo gynybinė pajūrio tvirtovė, kuri 1979 m. 

buvo rekonstruota ir čia įrengtas Jūrų muziejaus 
kompleksas.  Muziejuje galima  išvysti daugybę 
jūros gyventojų: ruonių, pingvinų, jūrų liūtų, 
o akvariumuose plaukioja dešimtys rūšių žuvų. 
Taip pat įrengta laivybos istorijos ekspozicija, o 

Kalifornijos jūros liūtai.

Jūros vartai —  du lygiagretūs daugiau nei 1 km 
ilgio molai pastatyti ant polių. Pirmųjų molų 
statyba pradėta jau XVIII a. pabaigoje – buvo 
norima  protaką į jūrą apginti nuo 
besistumiančio į šiaurę  Kuršių nerijos smėlio. 
Laikui bėgant molai buvo ilginami ir tvirtinami. 
Šiuo metu tiek šiaurinis, tiek pietinis molai yra 
miestiečių ir svečių mėgstama vieta palydėti 
saulę ar pasigrožėti jūra. 

Piliavietė ir Pilies muziejus 

Autentiškose XVI–XVIII a. poternose 
pristatoma pilies ir miesto raida – eksponuojami 

piliavietėje ir senamiestyje rasti archeologiniai 
radiniai, dokumentai, Klaipėdos miesto 
antspaudai, rekonstruoti XVII a. kostiumai. 
Muziejuje galima pamatyti renesansinės 
Klaipėdos simbolį – pilyje rastą XVI a. vidurio 
auksinį žiedą su brangakmeniu.

Klaipėdos skulptūrų ir paminklų maršrutas 

Apie 5 km ilgio maršrutas, kurį sudaro 37 įvairūs 
pamiklai ir skulptūros, esantys miesto centre. 
Populiariausios skulptūros – R. Midvikio „Katinas 
džentelmeno veidu“,  S. Jurkaus ir S. Plotnikovo 
„Stebuklingasis peliukas“ ir įspūdingoji Klaipėdos 
piliavietės pašonėje esanti 2,4 m aukščio „Juodojo 
vaiduoklio” skulptūra.

Klaipėda - 
miestui ir pasauliui...

Klaipėdos miestas įkurtas 1252 m. Senojo 
miesto paveikslo kontūrai ryškiausiai iškyla 
piliavietėje. Čia pagal Ordino tradicijas 
buvo pradėtas kurti miestas: pirmiausia 
pastatyta pilis, paskui šalia iškilo ir miestas, 
o jo įtvirtinimui buvo naudojami natūralūs 
vandenys. 

Sudarydami 1252 m. sutartį dėl Memelburgo 
pilies ir miesto statybos, jo kūrėjai turėjo 
aiškią viziją: skleisti tikėjimą ir tapti svarbiu 
krašto gynybiniu punktu. Ir didelį norą, 
kad gyvenantieji pajustų palaimą šiame 
mieste, todėl linkėjo miestui „didelės laimės 
ir išganymo”. 

Gimė Memelio, vėliau pervadintas Klaipėda, 
miestas. Vandenų miestas, anot poetės 
A.Miegel, tai – „spindinčio vandens šalis”. 
Miestas, per kurį teka dažnai vėjų pašiaušta 
Dangės upė, o Kuršių marių ir Baltijos jūros 
vandenys atveria pasauliui kelius.

pradėjo Livonijos ordinas, XIV a. jį perleidęs 
Vokiečių ordinui. Paskui Klaipėda tapo 

Prūsijos miestu, kurį laiką garsėjusiu ir kaip 
galingiausias šios šalies miestas ‒ tvirtovė. 

puslapis — napoleonmetis, kai miestas 
tapo laikinąja Prūsijos sostine ir čia aidėjo 
legendinės Prūsijos karalienės Luizės vardas. 
Iš miesto rotušės pastato, kuriame gyveno 
ir rezidavo Prūsijos karalius Friedrichas 
Vilhelmas III ir karalienė Luizė, 1809 m. buvo 
paskelbtas Spalio ediktas apie baudžiavos 
panaikinimą Prūsijoje.

XX a. trečiajame dešimtmetyje Klaipėda – 
Lietuvos respublikos miestas, tik jo gyvenimą 
greitai sudrumstė antrasis pasaulinis karas. 
Po karo Klaipėda – dingęs miestas, neliko nė 
10 vietinių gyventojų. Naujieji klaipėdiečiai 
jaukinosi miestą, jį kurdami ir tuo pačiu kartu 
su juo augdami.

Šiandien Klaipėda – gražus ir viliojantis, 
svetingas miestas, atviras pasauliui ir žmogui. 
Ir linkintis kiekvienam čia gyvenančiam ar 
besilankančiam „didelės laimės ir išganymo”...  

Klaipėdos turizmo ir kultūros  
informacijos centras:
Turgaus g. 7, LT-91247 Klaipėda
Tel. +370 46 412186, +370 687 52051
El. p. tic@klaipedainfo.lt
www.klaipedatravel.lt

5



4

5 vietos, kurias  
būtina pamatyti:

Teatro aikštė su Taravos Anikės skulptūra 

Dabartinė Teatro aikštė – reprezentacinė 
miesto vieta. Sunku patikėti, kad dar XVII a. 
čia tyvuliavo pilį supę apsauginiai vandenys, 
rytine aikštės puse tekėjo senosios Danės 
vandenys. XIX a., galutinai užpylus dalį pilies 
griovių, buvo pastatyti pirmieji statiniai, 
suformuota aikštė, aikštės centre iki XX a. vid. 
aikštėje veikė prekyvietė, vadinama Naujuoju 
turgumi. Nuo XIX a. čia veikė teatras, kuriame 
koncertavo daug įžymių atlikėjų.  Būtent 1837 
m. teatre lankėsi ir dirigavo Richardas Vagneris 
(R. Wagner). Teatro aikštės puošmena – tai 1912 
m. pastatytas paminklas, skirtas Klaipėdoje 
gimusiam poetui, Karaliaučiaus universtiteto 
profesoriui S. Dachui. Centrinė skulptūros  

eilėraščio, virtusio daina, herojė. 

 

Persikėlus keltu per marias į Kuršių neriją, 
šiauriausiame nerijos taške, Kopgalyje, lanky-
tojų laukia Lietuvos jūrų muziejus. Toje vietoje 
stovėjo gynybinė pajūrio tvirtovė, kuri 1979 m. 

buvo rekonstruota ir čia įrengtas Jūrų muziejaus 
kompleksas.  Muziejuje galima  išvysti daugybę 
jūros gyventojų: ruonių, pingvinų, jūrų liūtų, 
o akvariumuose plaukioja dešimtys rūšių žuvų. 
Taip pat įrengta laivybos istorijos ekspozicija, o 

Kalifornijos jūros liūtai.

Jūros vartai —  du lygiagretūs daugiau nei 1 km 
ilgio molai pastatyti ant polių. Pirmųjų molų 
statyba pradėta jau XVIII a. pabaigoje – buvo 
norima  protaką į jūrą apginti nuo 
besistumiančio į šiaurę  Kuršių nerijos smėlio. 
Laikui bėgant molai buvo ilginami ir tvirtinami. 
Šiuo metu tiek šiaurinis, tiek pietinis molai yra 
miestiečių ir svečių mėgstama vieta palydėti 
saulę ar pasigrožėti jūra. 

Piliavietė ir Pilies muziejus 

Autentiškose XVI–XVIII a. poternose 
pristatoma pilies ir miesto raida – eksponuojami 

piliavietėje ir senamiestyje rasti archeologiniai 
radiniai, dokumentai, Klaipėdos miesto 
antspaudai, rekonstruoti XVII a. kostiumai. 
Muziejuje galima pamatyti renesansinės 
Klaipėdos simbolį – pilyje rastą XVI a. vidurio 
auksinį žiedą su brangakmeniu.

Klaipėdos skulptūrų ir paminklų maršrutas 

Apie 5 km ilgio maršrutas, kurį sudaro 37 įvairūs 
pamiklai ir skulptūros, esantys miesto centre. 
Populiariausios skulptūros – R. Midvikio „Katinas 
džentelmeno veidu“,  S. Jurkaus ir S. Plotnikovo 
„Stebuklingasis peliukas“ ir įspūdingoji Klaipėdos 
piliavietės pašonėje esanti 2,4 m aukščio „Juodojo 
vaiduoklio” skulptūra.

Klaipėda - 
miestui ir pasauliui...

Klaipėdos miestas įkurtas 1252 m. Senojo 
miesto paveikslo kontūrai ryškiausiai iškyla 
piliavietėje. Čia pagal Ordino tradicijas 
buvo pradėtas kurti miestas: pirmiausia 
pastatyta pilis, paskui šalia iškilo ir miestas, 
o jo įtvirtinimui buvo naudojami natūralūs 
vandenys. 

Sudarydami 1252 m. sutartį dėl Memelburgo 
pilies ir miesto statybos, jo kūrėjai turėjo 
aiškią viziją: skleisti tikėjimą ir tapti svarbiu 
krašto gynybiniu punktu. Ir didelį norą, 
kad gyvenantieji pajustų palaimą šiame 
mieste, todėl linkėjo miestui „didelės laimės 
ir išganymo”. 

Gimė Memelio, vėliau pervadintas Klaipėda, 
miestas. Vandenų miestas, anot poetės 
A.Miegel, tai – „spindinčio vandens šalis”. 
Miestas, per kurį teka dažnai vėjų pašiaušta 
Dangės upė, o Kuršių marių ir Baltijos jūros 
vandenys atveria pasauliui kelius.

pradėjo Livonijos ordinas, XIV a. jį perleidęs 
Vokiečių ordinui. Paskui Klaipėda tapo 

Prūsijos miestu, kurį laiką garsėjusiu ir kaip 
galingiausias šios šalies miestas ‒ tvirtovė. 

puslapis — napoleonmetis, kai miestas 
tapo laikinąja Prūsijos sostine ir čia aidėjo 
legendinės Prūsijos karalienės Luizės vardas. 
Iš miesto rotušės pastato, kuriame gyveno 
ir rezidavo Prūsijos karalius Friedrichas 
Vilhelmas III ir karalienė Luizė, 1809 m. buvo 
paskelbtas Spalio ediktas apie baudžiavos 
panaikinimą Prūsijoje.

XX a. trečiajame dešimtmetyje Klaipėda – 
Lietuvos respublikos miestas, tik jo gyvenimą 
greitai sudrumstė antrasis pasaulinis karas. 
Po karo Klaipėda – dingęs miestas, neliko nė 
10 vietinių gyventojų. Naujieji klaipėdiečiai 
jaukinosi miestą, jį kurdami ir tuo pačiu kartu 
su juo augdami.

Šiandien Klaipėda – gražus ir viliojantis, 
svetingas miestas, atviras pasauliui ir žmogui. 
Ir linkintis kiekvienam čia gyvenančiam ar 
besilankančiam „didelės laimės ir išganymo”...  

Klaipėdos turizmo ir kultūros  
informacijos centras:
Turgaus g. 7, LT-91247 Klaipėda
Tel. +370 46 412186, +370 687 52051
El. p. tic@klaipedainfo.lt
www.klaipedatravel.lt

5































2120

Kaip atvykti į  
Klaipėdos regioną?

Oro uostai: 

Vilniaus oro uostas (VNO)
www.vilnius-airport.lt 

Kauno oro uostas (KUN)
www.kaunas-airport.lt 

Palangos oro uostas (PLQ)
www.palanga-airport.lt 

Skrydžiai iš Palangos oro uosto: 

Glazgas (GLA),  
Jungtinė Karalystė

Ryanair

Kijevas (KPB), Ukraina Ukraine International 
Airlines

Kopenhaga (CPH), 
Danija

SAS

Londonas (LTN), (STN)   
Jungtinė Karalystė

Ryanair, Wizzair

Maskva (DME), Rusija Rusline

Minskas (MSQ)  
Baltarusija

Belavia

Oslo (OSL), Norvegija Norwegian Air Shuttle

Ryga (RIX), Latvija airBaltic

Sankt Peterburgas (LED), 
Rusija

Rusline

Varšuva (WAW), Lenkija LOT

Klaipėdos uostas
Klaipėda – Kylis (Vokietija)
Klaipėda – Karlshamnas (Švedija)

Klaipėda – Treleborgas (Švedija)
→ www.ttline.com

www.dfdsseaways.lt 

Vykstant automobiliu: 
Vilnius – Klaipėda
Greitkelis (E 85/A 1) 312 km
Kaunas – Klaipėda
Automagistralė (A 1) 215 km
Palanga – Klaipėda
Kelias (E 272/ A 13) 26 km

Atstumai tarp miestų:
Klaipėda – Gargždai 18 km
Klaipėda – Kretinga 23 km
Klaipėda – Šilutė 53 km
Klaipėda – Skuodas 75 km
Klaipėda – Nida 51 km

„Smiltynės perkėla“ keltai:
Klaipėda – Smiltynė

www.keltas.lt

Geležinkelio stotys:
Klaipėdos geležinkelio stotis
Kretingos geležinkelio stotis

www.traukiniobilietas.lt/portal/ 

→

→

→

→

→

→



2120

Kaip atvykti į  
Klaipėdos regioną?

Oro uostai: 

Vilniaus oro uostas (VNO)
www.vilnius-airport.lt 

Kauno oro uostas (KUN)
www.kaunas-airport.lt 

Palangos oro uostas (PLQ)
www.palanga-airport.lt 

Skrydžiai iš Palangos oro uosto: 

Glazgas (GLA),  
Jungtinė Karalystė

Ryanair

Kijevas (KPB), Ukraina Ukraine International 
Airlines

Kopenhaga (CPH), 
Danija

SAS

Londonas (LTN), (STN)   
Jungtinė Karalystė

Ryanair, Wizzair

Maskva (DME), Rusija Rusline

Minskas (MSQ)  
Baltarusija

Belavia

Oslo (OSL), Norvegija Norwegian Air Shuttle

Ryga (RIX), Latvija airBaltic

Sankt Peterburgas (LED), 
Rusija

Rusline

Varšuva (WAW), Lenkija LOT

Klaipėdos uostas
Klaipėda – Kylis (Vokietija)
Klaipėda – Karlshamnas (Švedija)

Klaipėda – Treleborgas (Švedija)
→ www.ttline.com

www.dfdsseaways.lt 

Vykstant automobiliu: 
Vilnius – Klaipėda
Greitkelis (E 85/A 1) 312 km
Kaunas – Klaipėda
Automagistralė (A 1) 215 km
Palanga – Klaipėda
Kelias (E 272/ A 13) 26 km

Atstumai tarp miestų:
Klaipėda – Gargždai 18 km
Klaipėda – Kretinga 23 km
Klaipėda – Šilutė 53 km
Klaipėda – Skuodas 75 km
Klaipėda – Nida 51 km

„Smiltynės perkėla“ keltai:
Klaipėda – Smiltynė

www.keltas.lt

Geležinkelio stotys:
Klaipėdos geležinkelio stotis
Kretingos geležinkelio stotis

www.traukiniobilietas.lt/portal/ 

→

→

→

→

→

→



Pažinkite Klaipėdos regioną:
www.klaipedatravel.lt 
www.klaipedosrajonas.lt
www.visitneringa.com
www.palangatic.lt
www.kretingosturizmas.info 
www.siluteinfo.lt
www.skouds.lt

Dėkojame už nuotraukas:
Andriui Pelakauskui, Eglei Sabaliauskaitei,  
viešajai įstaigai „Klaipėdos šventės“, Kęstučiui 
Demereckui, Simonui Bendikiui, Igoriui Osnač, Liudviko 
Rėzos kultūros centrui, Ryčiui Šeškaičiui, Vytautui 
Petrikui, Aidui Macevičiui, Jonui Marozui, Aivarui 
Motuzai, Almai Slaboševičienei, Arnoldui Belozaravičiui, 
Jurgitai Kerulienei, Aurelijai Gelminauskienei, 
Valdemarui Kniežai, Kretingos rajono savivaldybės 
administracijai, Vaidotui Vilkui, Antanui Varankai, Petrui 
Karpui, Vidmantui Karpiui, Erlandui Paplauskiui.

Dizainerė: 
Monika Mickutė

Tautvydui Lubiui,


